Moção n° 294/2024

Processo Número: 20093/2024   |   Data do Protocolo: 12/08/2024 17:47:17

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360032003800390030003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

MOÇÃO Nº           , 2024

Tem por finalidade a presente moção de aplauso o agradecimento de todos os
trabalhos realizados por Batalha do Grau para a construção da Cultura Hip-Hop no
Estado de São Paulo e a homenagem no evento realizado “HIP-HOP o ano todo 2024!”, no
dia 13 de agosto de 2024.

    A Batalha do Grau, realizada na Skate Park Poá desde maio de 2016, é um verdadeiro
marco cultural na região do Alto Tietê, unindo MCs e fortalecendo a cena do hip hop
local.  Iniciada por Vinicius Prado e David Lima, e posteriormente conduzida com
dedicação por Matheus Santos e Leonardo Gabriel, a batalha se tornou um espaço de
expressão e resistência, refletindo a força da cultura de rua. Com a parceria do núcleo
11 de agosto da UNEafro Brasil, a batalha não apenas sobreviveu aos desafios, como
também se tornou um símbolo de luta e empoderamento, promovendo a voz e a cultura
do movimento negro na Grande São Paulo.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais,
manifesta seus aplausos e homenagens à Batalha do Grau pela construção da Cultura
Hip-Hop no Estado de São Paulo.

Monica Seixas do Movimento Pretas - PSOL

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2024.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Monica Seixas do Movimento Pretas

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300034003500300032003A005000

Assinado eletronicamente por Monica Seixas do Movimento Pretas em 12/08/2024 17:27

Checksum: 3C00C40A5A5A5552011A60154EF311B1E2A2C0D536283F502DCCD71B48A47FEA

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.